
UBND HUYỆN NGỌC HỒI 
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, 

CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM 

ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO 

CHỦNG MỚI CỦA VI RÚT 

CORONA GÂY RA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 

 trên địa bàn huyện Ngọc Hồi 

 

I. CÁC CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

1.  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019. 

2. Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2017. 

3. Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 9 năm 2021 của Thủ tướng 

Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế. 

4. Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2021 của Chủ tịch Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tăng cường thực hiện phòng, chống dịch COVID-

19 trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

5. Công điện số 01/CĐ-CTUBND ngày 03 tháng 5 năm 2021 về việc chấn 

chỉnh, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống dịch COVID-10 trên địa bàn tỉnh. 

6. Công văn số 1416/UBND-KGVX ngày 05 tháng 5 năm 2021 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch 

COVID-19 trên địa bàn tỉnh. 

7. Công văn số 714/UBND-YT ngày 11 tháng 3 năm 2021 của Uỷ ban nhân 

dân huyện Ngọc Hồi về việc đảm bảo công tác y tế và phòng chống dịch Covid-19 

trong bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử dại biểu HĐND các cấp nhiệm 

kỳ 2021-2026. 

8. Công văn số 1290/UBND-TH ngày 05 tháng 5 năm 2021 của Uỷ ban 

nhân dân huyện Ngọc Hồi về việc tiếp tục đảm bảo công tác y tế và kinh phí trong 

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử dại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 

2021-2026. 

9. Công văn 1292/UBND-TH ngày 06 tháng 5 năm 2021 của UBND huyện 

Ngọc Hồi về việc tăng cường biên pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn 

huyện. 

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 
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- Kiểm tra việc tổ chức, triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch 

COVID-19 trên địa bàn huyện; việc triển khai các văn bản hướng dẫn chỉ đạo của 

Trung ương, của tỉnh, của huyện để kịp thời giám sát, phát hiện, đôn đốc, xử lý 

triệt để những nguy cơ mất an toàn về phòng, chống dịch COVID-19 trong các lĩnh 

vực, địa bàn thuộc phạm vi quản lý của UBND huyện và làm tốt công tác chuẩn bị, 

sẵn sàng ứng phó các tình huống có thể phát sinh, bảo đảm an toàn phòng, chống 

dịch trên địa bàn huyện. Đặc biệt là trong ngày bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2021-2026. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân nâng cao ý thức 

trách nhiệm cộng đồng, đoàn kết trên mặt trận phòng, chống dịch bệnh; không đi 

đến những nơi đang có dịch; tuyệt đối tuân thủ nguyên tắc 5K (Khẩu trang - Khử 

khuẩn - Khoảng cách - Không tập trung - Khai báo y tế); tuyên truyền, khuyến 

cáo để nhân dân vận động người thân ở vùng dịch cân nhắc, hạn chế trở về địa 

phương trong giai đoạn hiện nay, nếu trở về phải thực hiện việc khai báo y tế và 

phòng dịch theo quy định. 

2. Yêu cầu 

- Công tác kiểm tra phải đảm bảo khách quan, công khai, minh bạch, đúng 

quy định của pháp luật, đảm bảo các nội dung, nguyên tắc kiểm tra theo quy định. 

- Công tác kiểm tra phải bảo đảm theo thời gian quy định, có sự phối hợp 

chặt chẽ giữa các phòng, đơn vị có liên quan. Kiểm tra phát hiện, có biện pháp xử 

lý triệt để đối với tổ chức, cá nhân không thực hiện các biện pháp phòng, chống 

dịch theo quy định. 

III. NỘI DUNG 

Kiểm tra công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện theo 

hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh, của huyện và của ngành đối với từng lĩnh vực 

quản lý (Văn bản số 4159/BVHTTDL-TCDL, ngày 09/11/2020 của Bộ Văn hóa - 

Thể thao và Du lịch; Văn bản số 1467/BGDĐT-GDTC, ngày 28/4/2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo; Văn bản số 155/BGTVT-CYT, ngày 07/01/2021 của Bộ Giao thông 

Vận tải; Quyết định số 2225/QĐ-BCĐQG, ngày 28/5/2020; Quyết định số 

2194/QĐ-BCĐQG, ngày 27/05/2020 của Ban Chỉ đạo Quốc gia PCD Covid-19; 

Công văn số 1416/UBND-KGVX ngày 05/5/2021 của UBND tỉnh Kon Tum; Công 

văn số 1292/UBND-TH ngày 06/5/2021 của UBND huyện Ngọc Hồi....). 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 13/5/2021 đến ngày 20/5/2021. 

2. Thời gian báo cáo: Trước ngày 21/5/2021 (gửi về Phòng Y tế để tổng 

hợp). 

3. Địa điểm: Tất cả các cơ quan, công sở, xí nghiệp, doanh nghiệp đóng 

chấn trên địa bàn huyện Ngọc Hồi. 

V. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA 

- Bà: Y Lan, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng đoàn. 
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- Bà: Y Hồng Loan, Trưởng Phòng Y tế - Phó Trưởng đoàn thường trực. 

- Ông: Đinh Thành Hải, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế - Phó Trưởng đoàn. 

- Ông: Bùi Xuân Nguyện, nhân viên Phòng Kế hoạch nghiệp vụ, Trung tâm 

Y tế - Thư ký. 

Các thành viên gồm: 

- Ông: Bùi Viết Sỹ, Phó trưởng phòng Văn hoá và Thông tin. 

- Ông: Vũ Viết Thắng, Phó trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Ông: Trần Ngọc Thành, Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 3. 

- Bà: Vũ Thị Lan, phụ trách phòng Dân số, Trung tâm Y tế. 

-  Bà: Lê Thị Hằng, nhân viên khoa kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS, Trung 

tâm Y tế. 

- Ông: Nguyễn Duy Thân, Công chức đội an ninh, Công an huyện. 

- Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn. 

VI. KINH PHÍ: Thực hiện theo chế độ hiện hành. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đoàn Kiểm tra 

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ và các văn bản hướng dẫn của Trung ương, 

của tỉnh, của huyện Đoàn kiểm tra thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả công tác 

kiểm tra, đề xuất Chủ tịch UBND huyện xử lý vi phạm (nếu có) tại các đơn vị 

được kiểm tra. 

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Bố trí phương tiện để Đoàn kiểm 

tra thực hiện nhiệm vụ (kể cả buổi tối khi có yêu cầu). 

3. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế 

- Chủ động, phối hợp với các thành viên trong Đoàn kiểm tra lên lịch kiểm 

tra các địa điểm theo đúng thời gian quy định. 

- Chuẩn bị đầy đủ biên bản kiểm tra, biên bản xử lý vi phạm trong suốt quá 

trình kiểm tra. 

- Báo cáo kết quả kiểm tra sau khi kết thúc đợt kiểm tra; tổng hợp kết quả 

kiểm tra trình lãnh đạo UBND huyện báo cáo Thường trực Huyện uỷ, UBND tỉnh 

theo đúng quy định. 

4. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch 

bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra trên địa 

bàn các xã/thị trấn 

- Tích cực thực hiện các biện pháp tuyên truyền, nhắc nhở người dân tuân 

thủ các quy định về phòng, chống dịch bệnh COVID-19. 

- Tham gia cùng đoàn khi đến kiểm tra tại địa phương. 
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5. Công an huyện 

Cử cán bộ, chiến sĩ bảo vệ an ninh, an toàn tuyệt đối cho Đoàn kiểm tra khi 

thực thi nhiệm vụ; sẵn sàng các biện pháp khi có người chống đối, không chấp 

hành các chỉ đạo của Đoàn Kiểm tra. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kiểm tra tổ chức kiểm tra công tác phòng, 

chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn huyện Ngọc Hồi ; yêu cầu các cơ quan, 

bàn ngành, các tổ chức và cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện có hiệu quả 

Kế hoạch này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- BCĐ Covid – 19 tỉnh (b/c); 

- TT Huyện uỷ (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- CVP, PCVP; 

- Phòng Y tế; 

- Trung tâm Y tế; 

- Phòng Văn hóa và Thông tin; 

- Phòng Giáo dục & Đào tạo; 

- Đội quản lý thị trường số 3; 

- Công an huyện; 

- Các ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- Các cơ quan, xí nghiệp đóng chân trên địa bàn; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, TH. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

  TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Chí Tường 
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